
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dorno.  Responsabile Procedimento: SPADON Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI DORNO 
Provincia di Pavia 

 
P.zza G. Bonacossa, 3  

Tel. 0382.84003 – Fax 0382.84085 - Cod. Fisc. 00473740181 

 

Copia Albo 
 

N. 654  Registro Generale 

 
Determinazione del Responsabile 

SERVIZIO TERRITORIO E AMBIENTE 
 

 N.   176                                                                                                             del 13/07/2017 
 

Responsabile del Servizio CRISTIANI Geom. Virginio 
 

 

OGGETTO : AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO DEI LAVORI DI RIFACIMENTO 
DEI SERVIZI IGIENICI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO OPERE 
EDILI ED IDRAULICHE. 
DITTA IECI  SNC Di Rossi Antonio e Rossi Gianluca  
LAVORI DA ELETTRICISTA             

 

 

 

L’anno duemiladiciassette addì tredici del mese di luglio  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 178 del 17 dicembre 2016, esecutiva ai sensi e 

per gli effetti di legge, di individuazione delle posizioni organizzative. 
 

ATTESA la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n° 12 del 29/12/2016 di nomina a 

Responsabile di Servizio. 

 

VVIISSTTOO  l’art. 105 del D.lgs. 18.04.2016 n. 50 e Dlgs. 19 aprile 2017 n. 56; 
 

VVIISSTTOO il D.Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000; 

 

VVIISSTTOO lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 
 

VISTA la delibera della Giunta comunale n. 17 del 04.02.2017 DI APPROVAZIONE DEL PROGETTO 

ESECUTIVO DEI LAVORI DI RIFACIMENTO SERVIZI IGIENICI DELLA SCUOLA 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
 

VISTA la determina nn. 160 del 21.06.2017 di assegnazione dei lavori di rifacimento dei servizi 

igienici della scuola secondaria - opere edili ed idrauliche alla ditta G.N. Edilizia Engineering di 

Napoli Giuseppe con sede in Travaco' per l'importo di €. 43.955,55 oltre all'IVA del 10% pari ad 

€. 4.395,56  per un totale di €. 48.351,11. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dorno.  Responsabile Procedimento: SPADON Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Vista la nota della Ditta Appaltatrice G.N. Edilizia Engineering di Napoli Giuseppe in data 

05/07/2017 prot. 7314, con la quale richiede l’autorizzazione ad affidare in subappalto i lavori di 

realizzazione delle opere idrauliche  per l’importo di €. 1.520,00 alla Ditta I.E.C.I. SNC DI 

ROSSI ANTONIO E ROSSI GIANLUCA; 

 

Visto il contratto stipulato fra la ditta appaltatrice dei lavori e la ditta summenzionata allegato 

alla nota in data 27.06.2017; 

 
Visto la nota in data 26/06/2017 rilasciata dall’istituto di competenza dalla quale emerge la 

regolarita' contributiva della Ditta I.E.C.I. SNC DI ROSSI ANTONIO E ROSSI GIANLUCA 

nonche’ l’autocertificazione in merito  ai requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 del Dlgs. 

50/2016 e dell'art. 67 del Dlgs 159/2011(antimafia); 

 

Visto il certificato della camera di commercio di Pavia; 

 

DETERMINA 
 

Di autorizzare il subappalto a favore della Ditta I.E.C.I. SNC DI ROSSI ANTONIO E 

ROSSI GIANLUCA . dando atto che la ditta Appaltatrice G.N. Edilizia Engineering di Napoli 

Giuseppe ha regolarmente trasmesso la documentazione relativa al subappalto dei lavori di 

rifacimento dei servizi igienici della scuola secondaria di primo grado inerente alla opere 

idrauliche, nel rispetto dell’art. 105 del D.Lgs. n. 50/2016 e 56/2017; 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CRISTIANI Geom. Virginio   

 
CONTROLLO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

 

Si assicura l’adempimento di cui all’art. 147 bis, comma 2, del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s. m. e/o 

i.. 

 

13/07/2017 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Maranta Colacicco 

 

 

 

 

 


